
 

ISTITUTO COMPRENSIVO TEMPIO
Piazza della Libertà, 1 - 07029 Tempio Pausania (SS) - Tel. 079 631269 -  079 635104

E-mail: SSIC84000B@istruzione.it - PEC: SSIC84000B@pec.istruzione.it

  Prot. n.                                                                                              Tempio Pausania 05.11.2024

                                                                                                           Agli interessati
                                                                                                          Al DSGA
                                                                                                         All' ALBO ON LINE
                                                                                                        Agli ATTI
                                                                                                       Al SITO WEB

Oggetto : Interpello finalizzato ad individuare candidati a cui assegnare 1 supplenza da 24 ore e 
1 supplenza da 12 ore settimanali sino al 30.06.2025 POSTO DI SOSTEGNO SCUOLA 
PRIMARIA.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto il D.lgs n. 165 e ss.mm.e ii. art. 25;
Vista l' O.M. n. 88/2024 art. 13 co 23;
Vista la Nota MIM N. 115135 del 25/07/2024 contenente istruzioni ed indicazioni operative in 
materia di supplenze al personale docente educativo e  ATA ;
Considerato che risultano esaurite le GPS, le graduatorie dello scrivente Istituto e degli Istituti 
Viciniori  sia per l' insegnamento di scuola primaria di sostegno Min.Psicof. ( EH ) ( ADEE ) e sia 
per l' insegnamento di scuola primaria posto comune;
Considerata la necessità di reperire docenti per la copertura dei posti indicati in oggetto;
Rilevata la necessità di effettuare un avviso finalizzato al reclutamento di n. 2 Docenti in possesso 
della relativa specializzazione per l' insegnamento agli alunni diversamente abili della scuola 
primaria per la copertura di posto sostegno scuola primaria 1 supplenza da 24 ore  e 1 supplenza 
da 12 ore settimanali – supplenze fino al termine delle attività didattiche;
Considerata la necessità di garantire il diritto costituzionale all'istruzione e dunque di rispondere 
efficacemente in termini di pubblico servizio

DECRETA

di acquisire le disponibilità per l' individuazione e il reclutamento di personale docente per il 
conferimento di 1 supplenza da 24 ore e 1 supplenza da 12 ore settimanali sino al termine delle 
attività didattiche ( 30/06/2025 ) per la scuola primaria posto di sostegno Min.Psicof. ( EH ) 
( ADEE ). Titoli richiesti :

1, Abilitazione delle attività di sostegno
2. Possesso della laurea in Scienze della Formazione Primaria

1

mailto:SSIC84000B@pec.istruzione.it




3. Diploma Istituto Magistrale conseguito entro il 2001/02
4. Iscrizione al terzo, quarto e quinto anno del corso di Laurea in scienze della Formazione, 

avendo gia' conseguito con almeno 150 CFU
5. Diploma Istituto Magistrale conseguito post il 2001/02
6. Possesso di Laurea in psicologia o in discipline affini ( vecchio ordinamento o magistrale )
7. Possesso di laurea in pedagogia, scienze dell' educazione( vecchio ordinamento o 

magistrale )

Dato il carattere di urgenza della ricerca, gli interessati sono invitati ad inviare la propria 
disponibilità tramite il link presente nel sito dell’Istituto Comprensivo di Tempio e sotto riportato: 
https://mad.portaleargo.it/#/ e tramite email all’indirizzo ssic84000b@istruzione.it entro le ore 
12.00 di mercoledì  06.11.2024 con il seguente oggetto “”“ Interpello- Disponibilità posti di 
sostegno scuola primaria – A.S. 2024-25-NOME COGNOME”.La disponibilità dovrà essere 
corredata da ogni dato utile per la verifica dei requisiti di accesso ai posti oggetto di supplenza 
scuola primaria sostegno ADEE.

A parità di ordine di priorità, le supplenze saranno conferite agli aspiranti che abbiano già 
prestato servizi di insegnamento, per la medesima tipologia di posto/ordine di scuola. Ed in caso di
ulteriore parità le supplenza saranno conferite al candidato più giovane.

Il conferimento della supplenza sarà comunicato telefonicamente al recapito fornito dall' 
aspirante . La supplenza dovrà essere accettata immediatamente e la presa di servizio dovra' 
avvenire il 07.11.2024.

Si applicano, in caso di mancata accettazione e/o presa di servizio, le sanzioni di cui all' art.14 
dell' O.M. n. 88/2024 ( depennamento ).

I dati acquisiti sono strettamente funzionali all' espletamento della procedura amministrativa e 
verrano trattati ai sensi e con le garanzie di cui agli artt. 6 e 13 del regolamento UE 2016/679 
( DGPR ).

Il presente avviso sarà pubblicato sul sito internet dell' Istituzione Scolastica e dell' Ufficio VI- 
Ambito Territoriale di Sassari. 

                                                                                   IL DIRIGENTE SCOLASTICO
                                                                                  Dott. Ssa Teresa ONEDDU 
                                                                                 Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice
                                                                                            dell' Amministrazione e norme ad esso connesse
                                                                                         

2

mailto:ssic84000b@istruzione.it
https://mad.portaleargo.it/%23/


3



4


		2024-11-05T12:00:15+0100
	TERESA ONEDDU




